Cõmeatus accipit p cibo/ ad ciuitates necessario, vel ad ex
ercitiũ, vel p alimonia ad vitã, vel domũ priuatã necessaria, vbi
vulgo et plebei literatores dicũt, yciuaria **L**i, p lege manilia, iã
cõmeatus et priuato et publico/ phibemur. **I**te cõmeatus in sin
gulari tĩm accipit p facultate vel potestate abeundi/ vel receden
di ad temp⁹ a milicia/ ab aliove misterio, sic qđ redeat ad diẽ si
bi statũtũ ab impatore: vt Titus liu⁹, magna ps sine cõmeati
bus dilabebat: inde cõmeare est abire cũ animo redeundi.

Collegiũ, vide qđ sit in dictioe bursa: hic tĩ nota dicendũ eẽ
collega nõ collegat⁹, vel collegiat⁹, quẽ admodũ barbari dicũt:

Chryicleison, vide de erroribus greccis.

Cerdo nõ tĩ significat, teuto, ein ledergerber, sed quicũq;
exercet artes illiberabiles et mechanicas/ lucri gratia: **C**erdo
em grece lucrũ latine dicit, inde cerdo, id est lucrío, lucrionis:
vt Festus vult.

Cõtuberniũ dicit cõtubernalium habitatio/ cõnicus/ et so
dalitas, sicut **p**tuberniũ studentũ significat eam domũq; in
docti vulgo burſam vocat, vt in dictioe bursa vidim⁹: seneca
epla. vi. ad Luciliũ, hermacũ et polienũ magnos viros non
schola epicuri/ sed **p**tuberniũ fecit. **I**nde **p**tubernales dicun
tur in vno **p**tubernio habitantes: **L**ucius Apuleius õ **A**ſino,
Cur vtiq; cõtubernalis arcũssimi relicta cenula **p**maturnis af
foret: **E**t idẽ loquens de duobus fratribus simul habitanti
bus: vnico illi **p**tubernio cõmunẽ vitã sustinebant. **E**t **L**epri
anus/ **p**tubernalitatem vsurpat p ipã sodalitate. **C**õtuberniũ
autem a con et taberna deriuatur.

Curia, a cura dicta, p̄rie dicit locus/ vbi senatus rempub.
curat, teuto, ein Rathus: **E**t ita dic **L**actatiũs grãmatic⁹ sup
thebaida statũ, in secretis locis curę publicę disserunt/ ad hoc
electa loca curias noiauit antiquitas. **C**arro aut duo genera

De littera C LXXVII

curiarum annumerat: Nam et ubi curarent sacerdotes, res diuinas
ut curie veteres: Et tibi senatus, humanas: Hec ille Improperie
igit nostri vocant curiales, tanto, boffleit, oder boffgestii; eos
scilicet qui sicut in atrijs vel palatijs principum qui ab elegantioribus
dicuntur, aulici. Sicut etiam palatini canes dicuntur hii rabule/
qui sunt in palatijs principum. Palacium em vel aula vel atrium
vel regia dicitur domus imperatoris vel principis. Martialis, atria
pisonum stabant cum stimate toto. Et Suetonius tranquillus
de galba: Imperator vero stimate in atrio, posuerat quo pater;
nam originem ad iouem et: Indocti etiam barbare dicuntur curia ro/
mana: Item illud, curia romana non petit eum sine lana: nemo
enim eorum, qui prore et signate loquuntur tue orationi suffragatur.
Item et barbare Luriale vocant eum, qui sit facetus et comis; qui
nam lectum est nunquam in ea significatione, sed curiales di/
cuntur eiusdem curie. Lopiani duces dicuntur degatere a quartio,
quia nostris non satis latina voce capitanei dicuntur.

Camelus notum animal est, pascat inter armenta in oriente,
duo sunt genera bacterie et arabie; differuntque illa bina habent
iubera in dorso: Quos vulgo dromedarios vocant; et a lucu
lentis scriptoribus dromades. Quintus Curtius de rebus Alexan/
dri magni libro quinto: Dromades cameli inter dona erant
velocitatis eximie, etc.

Cambire et campiores vide in dictione trapezita

Cruz tam masculina quam femina, generis est, testibus Lapo; pro pomis
peio, et ut Hieronymo qui lib. primo super epistolam ad Ephesios dicit
Cruz secundum grecos est masculina, generis, unde est illud in oratione, Brachis
dignus fuit qui malo cruce periret; et Hieronymus ad Galatas:
Sibi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi
per quem, scilicet, cruce mundi crucifixus est, quod quidam litteras
terres indocti putant esse relatiuum tui quod gratia iesu christi; quod non
quod dicitur: Et in plurali habet cruces, tanto; Salus, honorandas
etiam cruces, vocat Iustinianus in autem, de sanctissimis episcopis
collaticis, etc., non est verum autem imperit, putantque accipiat pro
meretricibus; qui decipiunt ex illo Terentii in eunuchorum illis
crucebus que nos nostras; a adolescentia semper habent despicias
tamque nos omnibus semper cruciat modis, ubi enim crucebus, etc.

De littera L

meretrices; sed tormenta et penas earū effectus significat; q̄ em̄
meretricē sufferre cogit̄ idem tormenta ⁊ durissima s̄ cruces to-
lerat; Sic ⁊ nos accipimus; Aliquis sollicito non gestat mille
dolores; pectore quisq̄ suas sustinet ecce cruces. Lucigitur ⁊
cruces significāt patibulū. Seneca in dedā suffitor̄ corpa cru-
cibus in sepulturā suā defluunt, et Curtius in tertio lib. Cruci-
bus affixi peringens littoꝝ spaciū pepēderūt, ita et Lorne-
lius tac. tus dicit; Et iustitius in sc̄do; quicūq̄ capi poterunt
supplicia crucib⁹ iuerunt; hec te turbent grāmaticū, qui dicit̄
q̄ crux careat plurali; Nā auctores allegatos habes in contra-
riū, sicut nec vita, nec alia quēdā carent, Cicero em̄ dicit̄ mortēs,
primo de natura deorū, ⁊ primo tusca, Quintilian⁹ in dedā;
mationib⁹; ⁊ Augustin⁹ lib. p̄io ca. xi. dicit̄ mortū, in ḡio plu-
rali. Itē mortib⁹, Drosius, Horat⁹, etiā Seneca dicit, ⁊ mortib⁹,
bus, et Horat⁹, paces, dices in eplā ad iulīū, Bella quis et pac-
ces longū diffundit in eum; Capella in q̄rto, glorias dixit, et
gelli⁹, gloriar, lucēs apulei⁹; in cosmographia, ⁊ oidius, infra
post septē lucēs iunius actus erit, Capella, lucib⁹ dixit et oidi-
us in sexto fasto, Aspicit instātes medijs sex lucibus idus; Itē
vitas inuenies apud Gelliū; et vitar apud Augustinū lib. xvi.
ca. x. et illi auctores imo solus Cicero plus facit mib⁹; omēs
regulę grāmaticorum; Et sic si apud idoneos auctores inueni-
es aliquid p̄tra grāmaticas regulas; sequere auctores nō grā-
maticā, p̄sertim apud auctores illos, qui nō nimis vetusti sint,
vt Lucilius, Pacuius, et Siles, vel nimis recētes, q̄bus etiam nō
datur auctoritas; nec temere etiā vsurpāda sūtque vñ? semel
tantū; etiā si receptus sit; licentiose dixisse videat; nā vt Aston⁹
dixit Podianus; q̄d semel fieri dicit; ac si nunq̄ flagr accipi solet,
in hoc tamē Ciceronē excipio, Auctoritas em̄ vt dicit Quinti-
lian⁹ in primor̄ab Oratoribus ⁊ hystoricis peti solet; nec est
vlla ratio danda in grāmatica, quod idem notat Quintilian⁹;
Cum summorum in eloquentia virorum iudiciū pro ratioe
fiteret vt idem tradit; non est lex loquend; sed observatio, vt ip̄-
sam analogiam nulla alia res fecerit; q̄s p̄suetudo, hinc vt gras-
phice dicit Georgius valla, In tota grāmatica nullum magis
efficit p̄scribi p̄ceptū; vt diligēter obseruet, q̄d ⁊ quo mō